


Strana 2 

LEDEN 2017 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí        2. leden 2017                    1. týden 

pondělí        16. ledna 2017                    3. týden 

pondělí        30. ledna 2017                    5. týden 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

  středa              3. ledna 2017            1. týden    

 středa           18.ledna 2017            3. týden           
 

Dne 2.3.2017 od 13:00 do 15:00 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

bude poskytovat poradenskou činnost Městský úřad Bruntál, odbor 

sociálních věcí. Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník 

MěÚ Bruntál,  tel.: 554 706 159.  

 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 2 

LEDEN 2017 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 
pondělí        2. leden 2017                    1. týden 
pondělí        16. ledna 2017                    3. týden 
pondělí        30. ledna 2017                    5. týden 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
  středa              3. ledna 2017            1. týden    

 středa           18.ledna 2017            3. týden           
 

Dne 2.3.2017 od 13:00 do 15:00 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

bude poskytovat poradenskou činnost Městský úřad Bruntál, odbor 
sociálních věcí. Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník 

MěÚ Bruntál,  tel.: 554 706 159.  
 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  
Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 
Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 
          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    
 úterý    7.15 – 15.00   
 středa    7.15 – 14.00    
 čtvrtek   7.15 – 14.00   
   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

LEDEN 2017 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 

 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

 Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz   

 

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

LEDEN 2017 

 

 

Slovo starosty 
Dovoluji si vám všem poděkovat za přízeň v uplynulém roce. Chci poděkovat všem 

sponzorům za štědrost při pořádání jednotlivých kulturních a sportovních akcí v roce 

2016. Rovněž děkuji všem organizátorům těchto akcí, díky nimž naše obec „žije“. Chci 

popřát vám všem, místním i víkendovým, do roku 2017 hodně štěstí, zdraví, spokojenosti 

a úspěchů v osobním i pracovním životě.  

Václav Vojtíšek, starosta obce 

 

Výpis z usnesení Zastupitelstva obce Světlá Hora ze dne 5. 12. 2016 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 záměr na prodej poz. parc.č. 995/23 ostatní plocha o výměře 1 371 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 prodej poz. parc.č. 771/13 trvalý travní porost o výměře 1 686 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 záměr na prodej části poz.  parc.č. 77/3 trvalý travní porost o výměře cca 50 m2 

z celkové výměry 313 m2 a části poz. parc.č. 77/1 travní porost o výměře cca 30 m2 

z celkové výměry 208 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku¨ 

 záměr na prodej poz. parc.č. 205/1 ostatní plocha  o výměře 212 m2 a parc.č. 205/5 

ostatní plocha o výměře 173 m2 v k.ú. Dětřichovice 

  záměr na prodej poz. parc.č. 574/6 trvalý travní porost o celkové výměře 19 279 m2 

v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 záměr na prodej poz. parc.č. 205/8 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 31 m2 

v k.ú. Dětřichovice 

 rozpočet obce Světlá Hora na rok 2017 v odvětvovém třídění rozpočtové skladby: 

v příjmové části ve výši  24 876 425,-Kč   

ve výdajové části ve výši 23 646 425,-Kč     

financování     1  230 000,-Kč 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

 zprávu o činnosti rady obce za období od 5. 9. 2016 do 5. 12. 2016 

 zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 14. 11. 2016 

 zápis ze zasedání kontrolního výboru ze dne 26. 9. 2016 a kontrolní listy kontrolního 

výboru č. 01-2016 a 02-2016 

 seznámení se s obsahem protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti 

provedené u obce Světlá Hora na základě ustanovení § 129 a násl. č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, provedené dne 11. 10. 2016 

Odborem veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva ČR 



Strana 5 

LEDEN 2017 

 

 

 připomínky člena zastupitelstva obce ze dne 15. 9. 2016, 4. 11. 2016 a 14. 11. 2016 

 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 

 prodej poz. parc.č. 218/10 travní porost o výměře 5 523 m2 v k.ú. Podlesí pod 

Pradědem 

  prodej poz. parc.č. 139/1 trvalý travní porost o výměře 2841 m2, parc.č. 139/2 trvalý 

travní porost o výměře 124 m2 a parc.č. 144/12 trvalý travní porost o výměře 202 m2 

v k.ú. Podlesí pod Pradědem, pozemky jsou ve schváleném ÚP vedeny jako pozemky 

na výstavbu 

 odkoupení části poz. parc.č. 545 trvalý travní porost o výměře cca 1 600 m2  v k.ú. 

Podlesí pod Pradědem 

 odkoupení části poz. parc.č. 538/1 trvalý travní porost o výměře cca 3 900 m2 v k.ú. 

Podlesí pod Pradědem 

 prodej poz. parc.č. 1503/1 ostatní plocha o výměře 1 414 m2 v k.ú. Dětřichovice, 

 prodej části poz. parc.č. 205/6 ostatní plocha o výměře cca 200 m2 a části poz. parc.č. 

1503/1 ostatní plocha - ostatní komunikace, vše  v k.ú. Dětřichovice 

 

Zastupitelstvo obce vydalo: 

 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů 

 obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016 o nočním klidu 

 

Celé znění usnesení zastupitelstva obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 

30 hod.        

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

Výpis z usnesení z 28. schůze Rady obce Světlá Hora konané dne 14. 12. 2016 

 

Rada obce schválila: 

 

 prodloužení nájemních smluv na pronájem nebytových prostor „staré kotelny“, 

nacházejících se v prostorách kotelny u domu Světlá č.p. 407, 793 31 Světlá Hora 

 ukončení nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor Světlá 374, Světlá Hora 

(restaurace Třešinky)  

 dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby uzavřené mezi ARRIVA 



Strana 6 

LEDEN 2017 

 

 

MORAVA a.s. a Obcí Světlá Hora 

 kupní smlouvu uzavřenou mezi AGROTEC a.s., Hustopeče a Obcí Světlá Hora na 

nákup 1 ks vozidla IVECO EUROCARGO MLC120E19 pro svoz komunálního 

odpadu a lesní činnost obce  

 dodatek č. 02/2016 smlouvy o svozu odpadu uzavřený mezi TS Bruntál a Obcí Světlá 

Hora 

 nájemní smlouvy na byt č. 5, Světlá 433, Světlá Hora a na byt č. 8, Světlá 355, Světlá 

Hora 

 rozpočtové opatření č. 10/2016 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 

Rada obce vzala na vědomí : 

 zápis z jednání komise sociální, zdravotní, školská, kulturní, sportovní a redakční 

rady Zpravodaje ze dne 23. 11. 2016 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce. 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 

30 hod.          

 M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

Kontejnery na bioodpad 

Upozorňujeme občany, že v zimním období jsou od bytových 

domů odvezeny kontejnery na bioodpad. Znovu se budou 

rozmísťovat zase na jaře.  

 

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

O svá práva se musíme soudit! 

Vážení spoluobčané, 

v prosincovém zpravodaji jsme se odmlčeli, protože toto období je pro každého z nás 

svátečním obdobím, obdobím bilancování a přijímání předsevzetí. Proto Vám dodatečně 



Strana 7 

LEDEN 2017 

 

 

přejeme do nového roku mnoho osobních i rodinných úspěchů podpořených pevným 

zdravím. 

V reakci na dotazy, které nám jsou kladeny, Vás chceme ujistit, že budeme nadále ve 

Zpravodaji sdělovat naše názory, jak nám, zastupitelům bylo umožněno novelou tiskového 

zákona. Protože máme s uveřejňováním příspěvků trvalé problémy, chceme Vám vysvětlit, že 

jsme v právu. Citujeme zde sdělení z Ministerstva kultury ČR, které z části přečetl zastupitel 

Šimčík na zastupitelstvu obce (ZO) dne 5.12.0216. 

Cílem novely bylo stanovení povinností vydavatele periodického tisku obce v návaznosti na 

odstranění diskriminace ve zveřejňování informací, posílení zájmu na poskytování vyvážených 

informací, zamezení zneužívání těchto periodik jednou politickou stranou nebo jiným 

uskupením majícím většinu v zastupitelstvu a následné posílení názorové plurality ve veřejné 

diskuzi v dané obci u všech skupin zastoupených v zastupitelstvu obce. 

Požadavek na vyváženost obsahu a rovný přístup stanovil již NSS ve svém rozsudku. To 

znamená, že musí být každému kandidujícímu subjektu umožněno mít určitou šanci ke své 

prezentaci a tím vzniká právo požadovat na vydavateli uveřejnění informace týkající se názorové 

svobody, či názorů týkající se území obce, či dodatečného nebo doplňujícího sdělení na 

zveřejněné informace. Vydavatel je povinen na žádost těchto osob takové sdělení, jako i 

dodatečné, či doplňující uveřejnit. Pokud vydavatel žádosti, podle zákonných ustanovení 

tiskového zákona nevyhoví, tak má každá osoba právo uplatnit svůj nárok soudní cestou na 

závazný právní názor. 

My pouze využíváme svá zákonná práva, která byla již dvakrát zastupiteli Šimčíkovi 

odepřena.  

V prvním případě redakční rada (RR) odmítnula zveřejnit příspěvek „k vyplaceným odměnám 

z rozpočtu obce“. Proto jsme museli podat žalobu, která samozřejmě stála nějaké naše finance, 

které jsme vynaložili, protože jsme přesvědčeni, že jsme v právu. Doufám, že i představitelé 

obce, jestliže by soud rozhodl v neprospěch obce, zaplatí, stejně jako my, ze svých prostředků 

poplatky spojené se soudním sporem (zastupující právnička apod.) a nenechají to pouze na obci!  

V druhém případě RR odmítnula zveřejnit příspěvek „odpověď na článek starosty“. Zde jsme 

nechtěli opětovně jít soudní žalobou, ale cestou veřejné debaty v nejvyšším orgánu obce - 

zastupitelstvu, aby se rozhodlo o postupu redakční rady a posléze rady obce, které za 

vydavatele (obec) odmítly zveřejnit doplňující sdělení zastupitele na uveřejněné výroky starosty 

ve zpravodaji č. 07/2016. Současné uskupení kolem starosty nemělo zájem se vůbec bavit na ZO 

o dodržování těchto zákonných norem a tak nám v těchto případech nezbude nic jiného, že i 

v budoucnu budeme muset žádat soud o uplatnění našich práv.  

Proto považujeme za nutnost zde o tom informovat včas, aby se nikdo později nepodivoval 

nad případnými kroky, jak jsme tomuto byli svědky v minulosti, protože zastáváme názor, že i 

rozhodnutí většiny může mít své zpětné důsledky a mohou vzniknout různé požadavky, kterým 

se my chceme v budoucnu vyhnout například: 

k určení škody způsobené obci, k dodržování zákonných pravomocí úředních osob,  

k dodržování zákonných opatření, či k dodržování hospodářské soutěže aj! 

Tento článek představuje názorové sdělení zastupitelů Pavla Skála a Aloise Šimčíka. 

 

 



Strana 8 

LEDEN 2017 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
Hasiči Světlá Hora 
S čerty byly i žerty 

 Sbor dobrovolných hasičů ze Světlé Hory uspořádal v sobotu 

3. prosince 2016 další mikulášskou nadílku. Čekání na 

Mikuláše, anděly a čerty zpestřily pro děti drobné soutěže a 

tanečky. Děti se nerušeně bavily do chvíle, než se na sále 

objevili čerti. Zejména ti menší se rychle uchýlili pod ochranu 

svých rodičů či prarodičů. Někde se objevily i slzičky. Vše se 

ale postupně uklidňovalo i díky Mikuláši, který spolu 

s andílky rozdal přítomným dětem připravené balíčky. Po 

ukončení nadílky následoval společný rej všech dětí, čertů, 

andílků a Mikuláše. Mnozí si odnesli i společné fotografie. 

K příjemným chvílím přispěla i hudba a připravené 

občerstvení. Děkujeme všem hasičům, kteří se na mikulášské nadílce aktivně podíleli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 

LEDEN 2017 

 

 

Vánoční besídka 

V pátek 16. 12. 2016 si mladí hasiči našeho sboru zkrátili čekání na 

nejkrásnější svátky roku společnou vánoční besídkou. Společně 

dokončili ozdoby na vánoční stromek, připravili si vzájemně malé 

dárečky a s dárečky nezapomněli na rodiče. Děvčata a chlapci si zahráli 

nějaké hry a dostatečně se vytancovali. Na besídce bylo pro všechny 

připraveno bohaté občerstvení. Mladí hasiči tak ukončili velmi úspěšný 

rok 2016. Do nového roku 2017 jim přejeme hodně zdaru ve všech 

náročných činnostech, které je čekají. 

 

Světelská pohoda informuje: 
Letos to bude již 10 let, kdy se spojila 

skupina lidí - nadšenců a začala jen tak tvořit. 

Jako první připravila v  roce 2007 vánoční 

tvoření - ještě v přístavbě MŠ a pak první 

rozsvícení Vánočního stromu ještě za světla – 

nebyly zkušenosti. Když viděla to nadšení a 

zájem  o  výstavu,  výrobky  i  tvoření, 

pokračovala v činnosti a založila Světelskou 

pohodu jako občanské sdružení, které si dalo 

za úkol tvořit nebo obnovit a udržovat v obci 

místní tradice. 

Akcí, které mají pohodáři za sebou je hodně přes 100 

a elán a nadšení je neopouští. Přidávají se stále nové 

ochotné ruce, které pomáhají a výsledkem je např. 

krásně  vyzdobená  hala  kulturního  střediska  při 

Vánočním a  Velikonočním tvoření  a  další  akce. 

Vánočním tvořením a zpěvem koled při akci Česko 

zpívá koledy jsme ukončili rok 2016. 

V listopadu jsme ještě jeli navštívit do Tupes našeho 

kamaráda řezníka Tondu, který nás pozval do jeho 

sklípku.  Návštěva ho potěšila  a  my jsme to  tak 

trochu brali  jako poděkování za jeho každoroční 

ochotu dělat zabijačku, kdy to dělá vždy zadarmo. Moc ti Tondo děkujeme. 

Poděkování patří také panu Františku Lukovskému st. za poskytnutí auta na tento výlet, 

aniž by vzal od nás peníze. A v neposlední řadě patří dík také řidič Jirkovi Náplavovi st. 

Ještě jednou všem moc děkujeme. 

V lednu se sejdou ti, kteří si oblíbili pracovat s keramickou hlínou a to 20. ledna od 17 

hodin. 

Pohodáři v lednu budou také „ schůzovat“, kdy hlavní náplni bude naplánování akcí na 

rok 2017. Již teď ale víme, že v sobotu 25. 2. 2017 bude Masopustní průvod a večer 



Strana 10 

LEDEN 2017 

 

 

bude následovat Maškarní zábava. Tak již si můžete chystat masky, a kdo by chtěl jít za 

masku do průvodu, rádi ho přivítáme.  

 

Marie Vojtíšková  

 

 

TURISTÉ A „RECESISTÉ“ SVĚTLÉ HORY  
POŘÁDAJÍ !!  

22. ROČNÍK  NOVOROČNÍHO VÝŠLAPU 

 

Start ve 13.00 hod. od „obchodu“ ve 
Světlé 

HODNOCENO BUDE např.: 

 určitě něco vyhodnotíme 

 a taky odměníme 

 šak něco vymyslíme 

Opět v cca  14.00h !! – na Annabergu cíl 

 

Po zdařilém sestupu zakončíme výšlap opět někde v hospodě!! 

VŠECHNO DŮLEŽITÉ BUDE NA PLAKÁTECH 

  

 



Strana 11 

LEDEN 2017 

 

 

Novoroční výšlap 
Zveme všechny zájemce o příjemné protažení 

těla po novoročních oslavách. 

Trasa: Suchá Rudná – Anenský vrch 

Sraz: 1. 1 .2017 v 10.00 hod. u trafostanice 

v Suché Rudné 

Nutná podmínka účasti: sportovní oděv a dobrá 

nálada 

Občerstvení: zajištěno 

                      Sportu zdar! 
Zvou: Zkrašlovací spolek Suchá Rudná 

           SDH Suchá Rudná 

           Klub TBC Suchá Rudná 

Zdařilá vzpomínka—Memoriál Martina Harazina 
      V sobotu 10. 12. 2016 se v Jídelně U Zdenky konal již 16. ročníku Memoriálu 

Martina Harazina, ke kterému se sešlo 6 mužů a 8 žáků.   

Mezi účastníky byli i obhájci předloňského a loňského prvenství v turnaji. 

V kategorii mužů se již potřetí podařilo obhájit prvenství Josefu Panovčíkovi.  Překvapili 

ale i nováčci turnaje, na druhém místě skončil Jan Volný a třetí byl Miroslav Hoško. 

V kategorii žáků zvítězila Tereza Vaváková před Terezou Hudcovou, která jediná 

dokázala připravit vítězku o body. Třetí místo potvrdila Marie Metelková v poslední 

partii s Petrem Makem.  

Pořadí žáků:     

1. Tereza Vaváková   5. Radek Rončák    

2. Tereza Hudcová   6. Julie Szukalská 

3. Marie Metelková   7. Martina Nekorancová 

4. Petr Mako    8. Adam Harazin 

 

Pořadí mužů: 

1. Josef Panovčík   4. František Rosenbach   

2. Jan Volný    5. Radek Doboš               

3. Miroslav Hoško   6. Juraj Krelik 

Všichni účastníci obdrželi z rukou Rostislava Harazina, ředitele turnaje a Zdeňka Hudce, 

organizačního pracovníka turnaje diplomy a drobnou cenu. Muži a žáci na 1. - 3. místě 

navíc obdrželi poháry, medaile a věcné ceny.   

Všem zúčastněným děkujeme za účast v 16. ročníku Memoriálu Martina Harazina, který 

svým sponzorským příspěvkem podpořili: 

Václav Vojtíšek - starosta obce, Ladislav Piško – Jídelna U Zdenky, Zdeňka Tesařová -

Hotel Paramon, Jiří Grund -autoopravna, Josef Janota ml., Lukáš Hrubý - stavební firma, 

Jaroslava Harazinová, Danuše Ludvíková. Mezi diváky na turnaji byl i další sponzor pan 



Strana 12 

LEDEN 2017 

 

 

Josef Beránek. Hlavním sponzorem turnaje byli pan Josef Harazin, Zahradnictví 

Olomouc. 

Všem sponzorům děkujeme za jejich podíl na velmi zdařilém turnaji a panu Ladislavu 

Piškovi za vynikající občerstvení po celou dobu turnaje. Přejeme jim i všem zúčastněným 

hodně zdaru a zdraví v novém roce 2017.                                     

Je jen škoda, že „pohrobci šachového oddílu“ nemají ve Světlé Hoře někoho, kdo by se o 

ně staral. Dokud jsou žáky základní školy, tak se o ně stará pan učitel Jiří Bujnoch. A je za 

to třeba mu vyslovit veliké poděkování. Ale co bude dál? Vždyť 5 účastníků turnaje 

v kategorii žáků bude již v příštím roce na středních školách. Budou pokračovat ve hře, 

které se říká královská? I z tohoto důvodu je třeba si připomenout památku Martina 

Harazina, který dokázal připravit ne jednoho dobrého šachistu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdeněk Hudec 

 

Světlohorští chovatelé závěrem roku 2016 finišovali 
 

  Málokdo ví, že největší chovatelské akce, jako jsou 

Celostátní výstava a Celostátní klubové speciální výstavy, 

probíhají vždy v měsících listopad a prosinec. Musím skromně 

poznamenat, že organizace chovatelů ve Světlé Hoře není velká, 

ale výsledky jejich chovatelů jsou známy po celé ČR. O to více 

nás těší, když se při takové obrovské konkurenci podaří nějakého 

úspěchu dosáhnout a u našich chovatelů se nejedná o úspěchy jen 



Strana 13 

LEDEN 2017 

 

 

tak ledajaké. 

 V listopadu proběhla v Lysé nad Labem 

Celostátní výstava drobného zvířectva, kde bylo 

vystaveno přes 6500 kusů zvířat, a to: králíků, holubů, 

vodní drůbeže, hrabavé drůbeže a různých expozic 

exotů (ptactva, akvarijních rybek, výstava ušlechtilých 

koček atd.). Co se týče expozice králíků, vystaveno 

bylo okolo 3100 kusů, což je velice slušný počet a 

zároveň to znamená také velkou konkurenci. Zde se 

nám podařilo dosáhnout významného úspěchu. U 

plemene Novozélandského červeného se podařilo Janu Meluchovi získat 97,00 bodů, což 

je historicky nejvyšší dosažený počet bodů u tohoto plemene na území ČR, jednalo se o 

samici, která se zároveň dostala mezi 3 nejúspěšnější králíky celé výstavy, za což byl náš 

zástupce oceněn pohárem a plaketou, která byla podepsána vedoucími představiteli 

Českého svazu chovatelů. 

Na tento úspěch navázal o deset dní později chovatel Viliam Kolarčík, který 

získal v Nitře na Mezinárodní výstavě titul Mistr SK, a to za plemeno Stříbřitý divoce 

zbarvený králík. Dále probíhaly Speciální výstavy klubů plemen, které sdružují chovatele 

z celé ČR. Chovatelé Novozélandských červených měli dostaveníčko v Kolíně, kde 

proběhla speciálka tohoto klubu v pěkně opravené hale spolu s klubem Vídenských 

králíků. V úspěších se pokračovalo. Jan Meluch měl v soutěži samic šampiónku a 

podařilo se mu získat 1. Místo. V kategorii kolekce sourozenců v počtu 4 kusů získal 1. a 

2. místo a titul Mistr klubu, v samcích se umístil na 2. místě, což je také pěkný úspěch a 

prakticky tímto obhájil titul v období čtyř let po sobě. 

 Další naši chovatelé, a to manželé Majerovi, se zúčastnili 

Speciální výstavy zakrslých králíků v Tečovicích u Zlína, 

soutěžili v plemenu Zakrslý beran divoce zbarvený a podařilo 

se jim získat titul šampióna u samečka a také vítěznou kolekci 

v tomto plemenu.  

To bylo malé ohlednutí za našimi úspěchy na sklonku tohoto 

roku. Závěrem bychom Vám všem chtěli za naši organizaci 

popřát do roku 2017 pevné zdraví, štěstí, pohodu a lásku a 

zároveň všem přejeme, aby se nám ty oslavy výročí 750 let 

obce vydařily. My jako organizace se budeme také snažit 

svým dílem přispět. Ještě jednou Vám všem tedy přejeme 

zdraví a pohodu po celý nadcházející rok. 

 

         za chovatele ZO Světlá Hora 

                                        Meluch Jan 

 

 

 

 



Strana 14 

LEDEN 2017 

 

 

Lyžařské běžecké tratě 

Lyžařské běžecké tratě v okolí Suché 

Rudné a Ludvíkova v zimě 2016/2017 

Společnost PERAS-ski bude i v letošním 

roce za přispění Moravskoslezského kraje 

strojně upravovat lyžařské běžecké tratě 

v okolí Suché Rudné a Ludvíkova. Tratě 

budou upravovány jak pro klasiku, tak i 

bruslení v rozsahu minulých let, tzn. trasy 

6A, 6B, 6C, 6D, 6E. Více informací na 

www.peras-ski.cz nebo webu MSK http://

jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/. 

Veškeré tratě jsou připraveny, teď již 

čekáme na dostatek sněhu. 

Ing. Jan Peřinka, jednatel společnosti 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Závěrečný měsíc v roce 2016 byl pro základní školu doslova nabitý akcemi. V úterý 6. 

prosince navštívil naši základní školu Mikuláš. Žáci IX. A, kteří měli tuto akci pod 

vedením třídního učitele pana Bujnocha na starosti, společně navštívili žáky na prvním i 

druhém stupni. Příspěvek níže Vás bude více informovat o této krásné akci. Ve středu 7. 

prosince shlédli žáci v tělocvičně představení „Vikingové“, které popisuje v samostatném 

článku paní učitelka Olivová. Vybraní žáci naší školy se ve středu 8. prosince zúčastnili 

tradiční pěvecké soutěže „Vánoční rolnička“ ve Vrbně pod Pradědem. Jak se jim dařilo se 

můžete dočíst v příspěvku paní učitelky Hálové. A ve Vrbně ještě zůstaneme. Hned 

následující den, 9. prosince, se tam konal Okresní přebor základních škol v šachu. I zde 

jsme měli zastoupení v kategoriích mladšího a staršího žactva, což v dalším přiloženém 

článku okomentoval pan učitel Bujnoch. V úterý 13. prosince k nám do školy zavítaly 

naše děti z mateřské školy, které si v rámci projektového dne společně s žáky základní 

školy krátily předvánoční čas zpěvem, povídáním a tvořením. Rovněž naši florbalisté 

nezaháleli a pod vedením učitelky Evy Kyšové změřili ve středu 14. prosince své síly na 

florbalovém turnaji, který tentokrát pořádala ZŠ Bruntál, Okružní. Ve stejný den přišli 

žáci 1. stupně zazpívat důchodcům v Andělské Hoře, kteří se sešli na předvánoční 

besídce. 

http://www.peras-ski.cz
http://jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/
http://jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/


Strana 15 

LEDEN 2017 

 

 

Závěrečný týden tradičně patřil Mistrovství základní školy v šachu, které se konalo pro 

kategorii starších žáků 19. prosince a o den později pro mladší žáky. V pondělí 19. 

prosince podnikla paní učitelka Bartoňková se svými žáky z VI. A výlet do Olomouce. Do 

stejného města, pouze o dva dny později, zamířili i žáci VII. A společně s paní učitelkou 

Bujnochovou. Aby to nebylo ostatním žákům školy líto, učitelé si pro ně připravili na 

středu 21. prosince vánoční tvoření, které bylo zpestřením dopoledního vyučování.  

Poslední vyučovací den před vánočními prázdninami byl dnem třídního učitele a nesl se 

v duchu předvánoční atmosféry. Učitelé si společně se svými žáky povídali o Vánocích, 

zpívali koledy, předali si dárečky a vzájemně ochutnali cukroví, které si přinesli.  

Co nás čeká v lednu? 

12. ledna 2017  - třídní schůzky  

26. ledna 2017 - III. pedagogická rada 

31. ledna 2017 - vydání vysvědčení 

Jednodenní pololetní prázdniny jsou v pátek 3. února. 

Závěrem bych rád všem popřál zdařilý vstup do nového roku a především 

hodně zdraví, štěstí a úspěchů. 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Svatý Mikuláš – 6. 12. 2016 

Mikulášský průvod, jehož organizaci si ani 

letos nechtěli Deváťáci nechat ujít, 

zahrnoval kromě obvyklých postav i 

několik nečekaných. Jeho účastníci totiž na 

své cestě školou, kromě tradiční nadílky, 

předvedli i několik výjevů ze života sv. 

Mikuláše. Žáci ve třídách tak byli 

seznámeni se třemi legendami o tomto 

oblíbeném světci. Postupně shlédli, jak 

Mikuláš zachránil nespravedlivě 

obviněného před popravou, jak vzkřísil tři 

děti, zavražděné zlým hostinským, který z 

jejich masa chtěl připravit pochoutku pro své hosty, a nakonec tu nejznámější, jak 

obdaroval tři sestry, aby si nemusely na své věno vydělat potupným způsobem. 

Deváťákům se jejich úkol povedl a ti, kdo je přijali, jistě nelitovali. 

Mgr. Jiří Bujnoch  

 



Strana 16 

LEDEN 2017 

 

 

Vikingové ve škole 
Vikingové byli skandinávští mořeplavci, kteří se v  8. – 11. století vydávali na “viking“ – 

loupeživé výpravy do jižní a západní Evropy. Pirátské nájezdy spojovali s obchodem.  

Obchodovali s kořistí i válečnými zajatci. Živili se také zemědělstvím a rybolovem. Přes 

zimu vyráběli nástroje, se kterými muži vyráželi za obchodem. Ženy, děti, starci a otroci 

zůstávali doma a starali se o hospodářství. To vše i jiné zajímavosti o životě Vikingů jsme 

se dozvěděli dne 7. prosince 2016 prostřednictvím dvou představitelů divadelní 

společnosti a historického šermu „Pernštejni“ v prostorách naší školy.  

Oba hlavní aktéři si připravili zábavnou podívanou, kdy se jim podařilo vtáhnout naše 

žáky do doby a života Vikingů. Někteří žáci měli možnost si vyzkoušet život mořeplavců 

na velké replice lodi a spolu s herci nacvičit bojové pozice vikingských formací, které 

válečníci používali při svých taženích. Nechyběl ani závěrečný souboj mezi oběma 

představiteli. 

Netradiční a nenásilnou formou jsme se dozvěděli mnoho podrobností a bylo nám také 

vyvráceno několik mýtů, které o Vikinzích kolují.  

         Mgr. Soňa Olivová    

 

VÁNOČNÍ ROLNIČKA – Vrbno pod Pradědem 

Adventní doba bez vánočních písní by nebyla ta pravá, proto jsme přihlásili žáky naší 

školy na pěveckou soutěž vánočních koled – VÁNOČNÍ ROLNIČKU. Ta se již tradičně 

konala ve Vrbně pod Pradědem ve velmi pěkném prostředí. Soutěž je určená žákům 1. – 

5. třídy ZŠ, přičemž každý ročník tvoří jednu kategorii. Andělskou Horu jelo 

reprezentovat 11 žáků, kteří se pravidelně a poctivě připravovali. Před samotnou soutěží 

některé z nich „navštívila“ i tréma, tu se snažili odehnat, ale ne u každého to šlo. Naši 

reprezentanti byli ale velmi odvážní, každý z nich opravdu vystoupil a statečně zazpíval 

svou vybranou píseň. Porotu pak čekal velmi náročný úkol, zařadit žáky do správného 

pásma, podle jejich výkonu. Pásma byla tři: zlaté, stříbrné a bronzové. Z naší školy jsme 

obsadili všechna tři pásma a tady můžete vidět šikovnost našich dětí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

LEDEN 2017 

 

 

1. kategorie: Sofie Polášková – stříbrné pásmo 

 David Šnajdr – stříbrné pásmo 

 Zdeněk Šamaj – bronzové pásmo 

3. kategorie: Adéla Nedbalová – zlaté pásmo 

 Elen Přikrylová – zlaté pásmo 

 Kristýna Szukalská – stříbrné pásmo 

4. kategorie: Viktorie Krajčovičová – stříbrné pásmo 

 Veronika Ligačová - stříbrné pásmo 

 Lucie Kuglerová - stříbrné pásmo 

5. kategorie: Barbora Benčová – stříbrné pásmo 

 Adam Harazin – bronzové pásmo 

Každý zpěvák si odnesl domů diplom a balíček s odměnou. Všem účastníkům 

gratulujeme k umístění. 

Děkujeme zpěvákům za reprezentaci školy a přejeme jim mnoho jiných školních 

úspěchů. 

Mgr. Karin Hálová 

 

Okresní finále v šachu základních škol 

Na začátku prosince jsme se již potřetí účastnili okresního finále v šachu základních škol ve 

Vrbně p. Pradědem. Mladší žáci v konkurenci 12 týmů obsadili vynikající 4. místo, kdy byli 

předstiženi jen dvěma týmy z Krnova a jedním z Albrechtic. Lepší družstvo starších žáků 

skončilo rovněž na cenném 4. místě (z 10 týmů) za Krnovem – Janáčkova A, Vrbnem B a 

Albrechticemi. Našim nejlepším hráčem byla Martina Nekorancová, která vybojovala 6 bodů 

z možných 7. 

Shrnutí šachové činnosti za první pololetí 

I v probíhajícím školním roce jsme zapojeni v programu Šachy do škol v podobě výuky 

šachové hře v rámci matematiky v 6. - 9. ročníku. Pro soutěživé zájemce pořádáme během 

celého roku čtyři šachové turnaje, z nichž vzejdou dva mistři školy. V kategorii starších žáků 

(6. - 9. třída) soupeří momentálně 21 šachistů. V podzimním turnaji zvítězil Michal Kraus, ve 

vánočním Tereza Hudcová. Dle průběžného součtu bodů vévodí tabulce po dvou turnajích: 1. 

Rostislav Kameníček, 2. Marie Metelková, 3. - 4. Radek Rončák a Tereza Hudcová. V 

kategorii mladších žáků (1. - 5. třída) do bojů zasáhli zatím 4 šachisté. Podzimní i vánoční 

turnaj vyhrál Adam Harazin, který také vede v průběžném pořadí. Na druhém místě je Martina 

Nekorancová a třetí Dorota Bujnochová.            

Mgr. Jiří Bujnoch 



Strana 18 

LEDEN 2017 

 

 

Vánoční florbalový turnaj 
Ve středu 14. 12. se uskutečnilo třetí kolo Okresní florbalové ligy, kterým byla oficiálně 

ukončena podzimní florbalová sezóna. Hostitelem třetího turnaje se stala ZŠ Bruntál, 

Okružní. Sponzory turnaje byly Město Bruntál a Lesy ČR, s. p., takže všichni účastníci si 

odnesli odměny. 

Třetího kola se zúčastnily všechny týmy ligy: Andělská Hora, Město Albrechtice, 

Břidličná, Karlovice, Rýmařov, Vrbno, Bruntál Okružní a Bruntál Jesenická. Naši školu 

reprezentovali: Ondra Hynek, Petr Mako, Radek Rončák, Dominik Šedo, Rosťa 

Kameníček, Vašek Jurman a Šárka Lukaštíková. Díky horšímu skóre v základní skupině 

jsme nakonec bojovali o poslední příčky a skončili na 8. místě.  

I přes neúspěšný vánoční turnaj můžeme florbalový podzim hodnotit jako zdařilý. Naši 

florbalisté se během podzimních turnajů pravidelně pohybovali v polovině všech 

zúčastněných týmů. A doufejme, že se Andílkům bude též dařit i v jarní části florbalové 

sezóny. J 

Eva Kyšová 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na únor 2017 můžete uhradit v pondělí 23. 1. 2017 v kanceláři 

školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 

14,00 do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí školní jídelny 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 19. 11. – 19. 12. 2016 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

19. 11. – 19. 12. 2016 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 13. 12. - 9,8 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 21. 11. 11 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 19. 11. 33,3 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 2. 12. 17,7 



Strana 19 

LEDEN 2017 

 

 

 Minulé sledované období jsme zažili teplý podzim na konci listopadu, který byl vystřídán 

rychlým nástupem zimy. Zima se projevila prvními letošními nočními mrazy, při nichž 

teploty často klesaly až k -10 °C. Zároveň s poklesem teplot přišla i první letošní větší 

sněhová nadílka. Vítr vál převážně do 11 m/s. 

 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Kyšová 

 

 



Strana 20 

LEDEN 2017 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 

 

 

Doba adventní se dotkne srdce každého z nás a troufnu si říci, že bez výjimky. Jeden z 

nejzáhadnějších, nejzvláštnějších a nejkrásnějších svátků v roce, kdy nejen 

rekapitulujeme, ale více soucítíme a nějak zvláštně vnímáme dobrotu v druhých kolem 

nás. 

Přípravy na vánoční atmosféru byly v plném proudu i u nás ve školičce. Již od listopadu 

jsme pilně nacvičovali veselé písničky i básničky, abychom společně všichni dohromady 

připravili pro naše blízké představení Čertovské peklo, na které jsme pozvali všechny 

rodiče a rodinné příslušníky 8. prosince. Překvapením byl také Mikuláš, který se o naší 

besídce dověděl a přinesl dětem sladkosti za jejich snahu a píli. 

 

Stejný dáreček jsme měli připravený i pro seniory naší obce, a to v pátek 9. prosince. 

Věříme, že se vystoupení dětí líbilo i jim a všichni veselí čertíci pohladili všechny nejen v 

srdíčku, ale i na duši. 

 

V úterý 13. prosince jsme jeli za dětmi do základní školy na jeden z projektových dnů, 

který byl zaměřen též na dobu adventní a my si mohli popovídat, zazpívat a něco vyrobit 

s „velkými“ kamarády i paními učitelkami. 

 

Co nás čeká? 
10. ledna 2017 přijede do naší školky maňáskové divadélko. 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře bude uzavřena v době vánočních svátků, a to od 23. 

12. 2016 do 2. 1. 2017. Provoz bude zahájen v úterý 3. 1. 2017. 

 

Radostné, pohodové, požehnané a především láskyplné vánoční svátky a do roku 

2017 pevné zdraví, štěstí a mnoho radosti přeje kolektiv pracovníků MŠ. 

 

Michaela Horáková 

zástupce ředitele MŠ 

 

Vážení občané Světlé Hory, 

 v pátek 20. ledna 2017 se v kulturním sále v Dolní Moravici 

uskuteční VI. farní ples. Ve Světlé Hoře je možné zakoupit vstupenky u 

paní kostelnice Aleny Fialové (tel. 603 387 986). 

 
Karel Rechtenberg, farář 

 



Strana 21 

LEDEN 2017 

 

 

 



Strana 22 

LEDEN 2017 

 

 

Inzerce 

"Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz" 

http://www.pracevevolnu.cz


Strana 23 

LEDEN 2017 

 

 

 

 



Strana 24 

LEDEN 2017 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci lednu 

oslaví svá životní jubilea 
 
85 let - Anežka Vaculíková, Světlá 
85 let - Božena Vráželová, Podlesí 
84 let - Marie Hošková, Dětřichovice 
77 let - Vratislav Panáč, Dětřichovice 
72 let - Marie Holků, Světlá 
71 let - Helena Rapantová, Světlá 
71 let - Jaroslava Strižová Suchá Rudná 
70 let - Jarmila Hynková, Světlá 
70 let - Květoslava Hirschlerová, Světlá 
65 let - Dagmar Hadrabová, Podlesí 
65 let - Jan Kabot, Světlá 
60 let - Jiří Náplava, Světlá 
60 let - Miloslav Štalmach, Světlá 
 

 

Navždy odešli…. 
Michal Prikryl, Světlá 

Josef Hajdík, Suchá Rudná 
 

 
Oznamujeme občanům, že dne 26. 11. 2016 zemřel ve věku 70-ti let  

MUDr. Vladimír Vašíř,  

který ve Světlé Hoře dlouhodobě působil jako praktický lékař. 

 

 
 
 

 
Copyright © Obec Světlá Hora, 2016. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. ledna 2017 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 25.1.2017 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 25.1.2017 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


	SKM_C224e17010214030

